1

平成21年9月29日

各  位

会 社 名   東 京 イ ン キ 株 式 会 社

代表者名   取 締 役 社 長   大橋 淳男

（コード番号 4635 東証第2部）

問合せ先   執行役員総務部長   五十嵐 秀治

（TEL．048-660-6350）

子会社（トーインエンタープライズ株式会社）の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成21年9月29日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の100%子会社であるトーインエ

ンタープライズ株式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、100%子会社を対象とする吸収合併（簡易合併）であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。

記

１．合併の目的

当社グループの事業運営の更なる効率化を目的に、当社の100%子会社であるトーインエンタープライズ

株式会社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

 (1) 合併の日程

    合併契約承認取締役会      平成21年9月29日

    合併契約書締結         平成21年9月29日

    合併契約承認株主総会      開催いたしません。（注）

    合併期日（吸収合併効力発生日） 平成21年12月1日

    (注) 本合併は、会社法796条第3項に定める簡易合併および同法784条第1項に定める略式合併の規定に

より、当社およびトーインエンタープライズ株式会社の株主総会決議を経ずに合併いたします。

 (2) 合併方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式で、トーインエンタープライズ株式会社は解散いたします。

 (3) 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

 2

３．合併当事会社の概要（平成21年3月31日現在）

商号
東京インキ株式会社

（存続会社）

トーインエンタープライズ株式会社

（消滅会社）

本店所在地 東京都北区田端新町二丁目7番15号 東京都北区田端新町二丁目7番3号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大橋 淳男 代表取締役社長 谷橋 勝一

事業内容

オフセットインキ・グラビアインキ・

合成樹脂用着色剤・合成樹脂成形材料の

製造販売等

印刷インキ、プラスチック製品、印刷機

等の販売、宿泊施設等の経営および賃貸

借、損害保険の代理業務等

資本金 3,246百万円 10百万円

設立年月日 大正12年（1923年）12月10日 昭和48年（1973年）4月3日

発行済株式数 27,257,587株 20,000株

決算期 3月末日 3月末日

大株主および持株比率

共同印刷株式会社    6.98%

株式会社みずほ銀行   4.90%

有限会社久栄      4.03%

東京インキ株式会社   100%

資本関係 － 当社の100%出資の子会社であります。

人的関係および取引関係
トーインエンタープライズ株式会社は、事業を休止しているため、特筆すべき

人的関係および取引関係はありません。

関連当事者への該当状況
トーインエンタープライズ株式会社は、当社の100%出資の子会社であるため、

当社の関連当事者に該当します。

純資産 15,463百万円 109百万円

総資産 43,423百万円 109百万円

最近3年間の経営成績および財政状態

東京インキ㈱（連結） トーインエンタープライズ㈱（単体）
決算期

19年3月期 20年3月期 21年3月期 19年3月期 20年3月期 21年3月期

純資産 19,972 18,515 16,361 98 108 109

総資産 52,410 48,048 44,613 101 108 109

１株当たり純資産(円) 736.08 682.69 603.85 4,935.30 5,400.79 5,484.83

売上高 59,688 61,170 55,652 5 5 0

営業利益 702 812 △534 4 3 0

経常利益 809 866 △260 4 9 1

当期純利益 270 450 △924 4 9 1

１株当たり当期純利益（円） 9.95 16.62 △34.11 238.66 465.48 84.04

１株当たり配当金(円) 3 3 3 － － －

（単位：百万円。特記しているものを除く）

 3

４．合併後の状況

   本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算

期の変更はありません。

５．業績に与える影響

   本合併は、当社の100%出資の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以  上

（参考）当期連結業績予想（平成21年5月15日公表分）および前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成22年3月期）
50,230 340 300 90

前期実績

（平成21年3月期）
55,652 △534 △260 △924

（単位：百万円）